

ردیف	سوالات	نمره
<p>شماره ردیف دانش آموز : نام : نام خانوادگی: پایه: هفتم</p> <p>بسمه تعالی آموزش و پرورش شهرستان قوچان دبیرستان متوسطه اول راهیان نور آزمون نوبت اول دی ماه ۱۴۰۱ درس: فارسی</p> <p>تاریخ: ۱۴۰۱/۱۰/۲۶ تعداد سؤالات: ۲۳ تعداد صفحات : ۲ زمان آزمون : ۶۰ دقیقه نام دبیر: فاطمه قنبری</p>		
۱	معنی واژه های زیر را بنویسید. فارغ : , اعجاز : , به رغم : , گیتی :	۱
۲	ردیف و قافیه را در بیت زیر مشخص کنید. از ظلمت خود رهایی ام ده با نور خود آشنایی ام ده	۰,۵
۳	واژه "نامه" در بیت زیر در چه معنایی به کار رفته است؟ ای نام تو بهترین سرآغاز بی نام تو نامه کی کنم باز	۰,۵
۴	واژه درست را انتخاب کنید. شب‌نم از روی برگ گل (برخواست-برخواست).	۰,۵
۵	تعداد جمله های بیت زیر را مشخص کنید. «دانه آرام بر زمین غلتید رفت و آرام انشای کوچکش را خواند»	۰,۵
۶	آرایه تشبیه را در بیت زیر مشخص کنید. غنچه هم گفت: گرچه دلتنگم مثل لیخند باز خواهم شد	۱
۷	برای هر کدام از واژگان زیر دو هم خانواده بنویسید. هاجر: غروب:	۱
۸	انواع جمله را مشخص کنید.(خبری, پرسشی, عاطفی, امری) الف) دانه آرام بر زمین غلتید. ب) کاش روزی به کام خود برسید. ج) آرزوهایتان چه رنگین است.	۰,۷۵
۹	جاهای خالی را پر کنید. - هرگاه بخواهیم مقصود خود را بیان کنیم، از استفاده میکنیم اما وقتی بخواهیم همان مقصود و منظور را زیباتر و تاثیر گذارتر بیان کنیم ، از بهره میگیریم.	۰,۵
۱۰	فعل های جمله ی زیر را مشخص کنید «ایمان و پاکدامنی تان را حفظ کنید.درستان را خوب بخوانید و جوانی تان را قدر بدانید.»	۰,۷۵
۱۱	واژه «کتاب» در مصراع «در کتابی،بهار،معنا شد» به چه معنی است؟	۰,۲۵

۱	نهاد جمله های زیر را مشخص کنید. الف) بر درختی شکوفه ای خندید. ب) دفتر من امروز تمام شد.	۱۲
۲	نهاد و مفعول هر جمله را مشخص کنید. الف) رزمندگان ، دشمن را از خاک ما بیرون انداختند. ب) من، عموی خوش اخلاقم را توی قلبم جا دادم.	۱۳
۱	« سرو چمان من چرا میل چمن نمیکند همدم گل نمی شود یاد سمن نمیکند » الف) آیا بیت آرایه تکرار دارد؟ ب) واژه قافیه را بنویسید.	۱۴
۱,۲۵	افتاد: اگر: گاه: از: من را:	۱۵
۱	متمم هارا در بیت زیر مشخص کنید. «من اینجا چون نگهبانم تو چون گنج تو را آسودگی باید مرا رنج»	۱۶
۰,۵	در بیت زیر مقصود از «فتنه های آسمانی» چیست؟ هجوم فتنه های آسمانی مرا آموخت علم زندگانی	۱۷
۱	در جمله های زیر فعل های غیراسنادی را مشخص کنید. -شادی خود را با دیگران تقسیم کنید. -از دست دادن فرصت ها ، جز غصه و اندوه چیزی همراه ندارد. -فرصت های خوب و عزیز را دریابید. -چرا زندگی مردمش چنین کوتاه است؟	۱۸
۱	چرا می گویند: «وقت از طلا گرانبها تر است»؟	۱۹
۱	در هر دسته از واژه های هم خانواده زیر سه حرف مشترک وجود دارد، آنها را بیابید و در جای خالی بنویسید. *دقایق-دقیقه-دقیق: *عبرت-تعبیر-عابر: *تعیین-معین-اعیان: *حقیقی-محقق-تحقیق:	۲۰
۱	در جمله زیر ارکان تشبیه را مشخص کنید.(مشبه-مشبه به-وجه شبه-ادات تشبیه) «حالا دیگر قلبم مثل یک شهر شلوغ شده بود»	۲۱
۱	برای هر یک از مشاهیر نام برده یک اثر ادبی بنویسید. الف) مولوی: ب) محمدجواد محبت: ج) نظامی گنجه ای: د) سعدی:	۲۲
۱	برای هریک از واژه های زیر دو هم خانواده بنویسید. متصل: فضل:	۲۳
	موفق باشید	



تلاش

تاریخ: ۱۴۰۱/۱۱/۰۴ تعداد سؤالات: ۲۳ تعداد صفحات: ۲ زمان آزمون: ۶۰ دقیقه نام دبیر: فاطمه قنبری	بسمه تعالی آموزش و پرورش شهرستان قوچان دبیرستان متوسطه اول راهیان نور آزمون نوبت اول دی ماه ۱۴۰۱ درس: فارسی	شماره ردیف دانش آموز : نام : نام خانوادگی: پایه: هفتم
--	--	--

ردیف	سؤالات	نمره
۱	معنی واژه های زیر را بنویسید. <i>کار، تلفت و عیب ایام دادن</i> فارغ : <i>آب سرد، راجح</i> ، اعجاز : <i>معموره</i> ، به رغم : <i>بجمله، درازنه</i> ، گیتی : <i>جهان، دین</i>	۱
۲	ردیف و قافیه را در بیت زیر مشخص کنید. از ظلمت خود زهایی ام <i>ده</i> با نور خود آشنایی ام <i>ده</i>	۰.۵
۳	واژه "نامه" در بیت زیر در چه معنایی به کار رفته است؟ <i>کتاب</i> ای نام تو بهترین سرآغاز بی نام تو <i>نامه</i> کی کنم باز	۰.۵
۴	واژه درست را انتخاب کنید. شبیم از روی برگ گل (برخواست-برخواست).	۰.۵
۵	تعداد جمله های بیت زیر را مشخص کنید. <i>۳ جمله</i> «دانه آرام بر زمین غلتید رفت و آرام انشای کوچکش را خواند»	۰.۵
۶	آرایه تشبیه را در بیت زیر مشخص کنید. <i>غنچه ما نند لبخند باز مر پرتور . (غنچه به لبخند مانند تندر)</i> غنچه هم گفت: گرچه دلتنگم مثل لبخند باز خواهیم شد	۱
۷	برای هر کدام از واژگان زیر دو هم خانواده بنویسید. هاجر: <i>هجرت - مهاجر</i> غروب: <i>غرب ، مغرب</i>	۱
۸	انواع جمله را مشخص کنید. (خبری، پرسشی، عاطفی، امری) الف) دانه آرام بر زمین غلتید. <i>خبری</i> ب) کاش روزی به کام خود برسید. <i>امری</i> ج) آرزوهایتان چه رنگین است. <i>عاطفی</i>	۰.۷۵
۹	جاهای خالی را پر کنید. هرگاه بخواهیم مقصود خود را بیان کنیم، از <i>زبان</i> استفاده میکنیم اما وقتی بخواهیم همان مقصود و منظور را زیباتر و تاثیر گذارتر بیان کنیم ، از <i>ادبیات</i> بهره میگیریم.	۰.۵
۱۰	فعل های جمله ی زیر را مشخص کنید «ایمان و پاکدامنی تان را حفظ کنید. درستان را خوب بخوانید و جوانی تان را قدر بدانید.»	۰.۷۵
۱۱	واژه «کتاب» در مصراع «در کتابی، بهار، معنا شد» به چه معنی است؟ <i>جهان</i>	۰.۲۵

۱	نهاد جمله های زیر را مشخص کنید. الف) بر درختی شکوفه ای خندید. ب) دفتر من امروز تمام شد.	۱۲
۲	نهاد و مفعول هر جمله را مشخص کنید. الف) رزمندگان، دشمن را از خاک ما بیرون انداختند. ب) من، عموی خوش اخلاقم را توی قلبم جا دادم.	۱۳
۱	با توجه به بیت زیر به سوال ها پاسخ دهید. «سرو چمان من چرا میل چمن نمیکند» همدم گل نمی شود یاد سمن نمیکند» الف) آیا بیت آرایه تکرار دارد؟ ب. (بیانگر) ب) واژه قافیه را بنویسید. چمن - سمن	۱۴
۱، ۲، ۵	مخفف واژه های زیر را بنویسید. افتاد: افتاد اگر: اگر گاه: گاه از: از من را: مرا	۱۵
۱	متمم هارا در بیت زیر مشخص کنید. «من اینجا چون نگهبانم تو چون گنج» تو را آسودگی باید مرا رنج»	۱۶
۰، ۵	در بیت زیر مقصود از «فتنه های آسمانی» چیست؟ هجوم فتنه های آسمانی مرا آموخت علم زندگانی	۱۷
۱	در جمله های زیر فعل های غیراستادی را مشخص کنید. شادی خود را با دیگران تقسیم کنید. اسادی از دست دادن فرصت ها، جز غصه و اندوه چیزی همراه ندارد. غیراستادی فرصت های خوب و عزیز را دریابید. غیراستادی چرا زندگی مردمش چنین کوتاه است؟ استادی	۱۸
۱	چرا می گویند: «وقت از طلا گرانبها تر است»؟ چون با صرف وقت می توان طلا بدست آورد ولی با طلا نمی توان زمان را بدست آورد	۱۹
۱	در هر دسته از واژه های هم خانواده زیر سه حرف مشترک وجود دارد، آنها را بیابید و در جای خالی بنویسید. *دقایق-دقیقه-دقیق: د ق ق *عبرت-تعبر-عابر: ع ب ر *تحقیق-محقق-تحقیق: ح ق ق *تعیین-معین-اعیان: ع ی ن	۲۰
۱	در جمله زیر ارکان تشبیه را مشخص کنید. (مشبه-مشبه به-وجه شبه-ادات تشبیه) «حالا دیگر قلبم مثل یک شهر شلوغ شده بود» مشبه ادرات مشبه به وجه شبه	۲۱
۱	برای هر یک از مشاهیر نام برده یک اثر ادبی بنویسید. الف) مولوی: مشهور معنوی ب) محمدجواد محبت: لریح باغ ج) نظامی گنجه ای: لیلی و مجنون د) سعدی: گلستان، بوستان	۲۲
۱	برای هر یک از واژه های زیر دو هم خانواده بنویسید. متصل: فضل:	۲۳
	موفق باشید	